

COLETA DE PREÇO - Nº: 2025.07.24-0001

A(o) Núcleo de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo;

Item	Descrição do item	Marca	Unid. medida	Qaunt.	Valor unit.	Valor Tot.
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNID ESPECIFICAÇÃO : ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL FORMATO DE ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA; 0,5MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM DE 100 UNIDADES E CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E LOTE E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	MEDIX	PACOTE	200	7,96	1.592,00
2	ABOCATH N 20 ABOCATH N 20 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLYMED	UNIDADE	4000	1,10	4.400,00
3	ABOCATH Nº 14. ABOCATH Nº 14	POLYMED	UNIDADE	4000	0,97	3.880,00
4	ABOCATH Nº 16. ABOCATH Nº 16	POLYMED	UNIDADE	4000	0,98	3.920,00
5	ABOCATH Nº18. ABOCATH Nº18	POLYMED	UNIDADE	10000	0,98	9.800,00
6	ABOCATH Nº20. ABOCATH Nº20	POLYMED	UNIDADE	10000	1,10	11.000,00
7	ABOCATH Nº22. ABOCATH Nº22	POLYMED	UNIDADE	4000	1,16	4.640,00
8	ABOCATH Nº24. ABOCATH Nº24	POLYMED	UNIDADE	4000	1,25	5.000,00
9	ABSORVENTE PÓS - PARTO ABSORVENTE PÓS - PARTO ESPECIFICAÇÃO : ABSORVENTE PÓS PARTO FLUXO INTENSO COM 15 UNIDADES.	MAXI CONFORT	PACOTE	600	12,98	7.788,00
10	AGULHA DESC. 0,55 X 20 AGULHA DESC. 0,55 X 20 CX C/100	MEDIX	CAIXA	50	6,37	318,50
11	AGULHA DESC. 13X4,5 AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/100	MEDIX	CAIXA	70	6,80	476,00
12	AGULHA DESC. 20X5,5 AGULHA DESC. 20X5,5 CX C/ 100.	MEDIX	CAIXA	100	6,42	642,00
13	AGULHA DESC. 25 X 07 AGULHA DESC. 25 X 07 CX C/100.	MEDIX	CAIXA	150	6,42	963,00
14	AGULHA DESC. 25X08 AGULHA DESC. 25X08 CX C/100	MEDIX	CAIXA	120	7,98	957,60
15	AGULHA DESC. 30X07 AGULHA DESC. 30X07 CX C/100	MEDIX	CAIXA	40	8,92	356,80
16	AGULHA DESC. 30X08 AGULHA DESC. 30X08 CX C/100	MEDIX	CAIXA	40	8,58	343,20
17	AGULHA DESC. 40X12 AGULHA DESC. 40X12 CX C/100	MEDIX	CAIXA	100	9,65	965,00
18	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 25 G X 3	PROCARE	CAIXA	2	129,95	259,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

www.acotacao.com/validacao

CHAVE: 6bdc7d90302042338f2224d02d3db053-76dc611d6ebaafc66cc0879c71b5db5c-689796c12877da93aaa090d4690fe4d1

aCotação

	1/2 AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 25 G X 3 1/2 CX C/25					
19	AGULHA PARA CANETA ULTRA FINE 8MM X 0,25MM 31G. AGULHA PARA CANETA ULTRA FINE 8MM X 0,25MM 31G. CX C/100	UNIQUED	CAIXA	50	40,84	2.042,00
20	ALGODÃO HIDROFILO 500G ALGODÃO HIDROFILO 500G ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO.	NEVOA	PACOTE	200	16,89	3.378,00
21	ALMOTOLIA ÂMBAR 500 ML. ALMOTOLIA ÂMBAR 500 ML	JPROLAB	UNIDADE	40	7,63	305,20
22	ALMOTOLIA MARROM 250ML ALMOTOLIA NA COR MARROM 250ML	JPROLAB	FRASCO	120	4,97	596,40
23	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML. ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	JPROLAB	UNIDADE	40	8,10	324,00
24	ALMOTOLIA, BRANCO, 250ML ALMOTOLIA NA COR BRANCO 250ML	JPROLAB	FRASCO	120	5,00	600,00
25	ALMOTOLIA, MARROM, 125ML ALMOTOLIA NA COR MARROM 125ML	JPROLAB	UNIDADE	120	3,65	438,00
26	ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 125ML ALMOTOLIA NA COR TRANSPARENTE 125ML	JPROLAB	UNIDADE	120	3,35	402,00
27	ATADURA DE CREPOM 10CM ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	ANAPOLIS	ROLO	2000	0,60	1.200,00
28	ATADURA DE CREPOM 15CM ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15CM X 3 M	ANAPOLIS	ROLO	2000	0,75	1.500,00
29	ATADURA DE CREPOM 20CM ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20CM X 3 M	ANAPOLIS	ROLO	2500	1,02	2.550,00
30	BOLSA PARA COLOSTOMIA N.30 BOLSA PARA COLOSTOMIA N.30 ESPECIFICAÇÃO : BOLSA PARA COLOSTOMIA N. 30	WALTEX	UNIDADE	50	15,88	794,00
31	BOLSA PARA COLOSTOMIA N.60 BOLSA PARA COLOSTOMIA N.60 ESPECIFICAÇÃO : BOLSA PARA COLOSTOMIA N. 60	WALTEX	UNIDADE	20	24,25	485,00
32	CAMPO OPERATÓRIO - 45X50 CAMPO OPERATÓRIO - 45X50 ESPECIFICAÇÃO : CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM.	AMERICA	PACOTE	20	77,50	1.550,00
33	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA DE SILICONE 12FR - S CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA DE SILICONE 12FR - S ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, MACIO, TRANSPARENTE, DE EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DE DIMENSÕES ADEQUADAS À FINALIDADE, DE FORMA A ADAPTAR-SE PERFEITAMENTE À CAVIDADE NASAL E PROPORCIONAR NÍVEIS ADEQUADOS DE OXIGENAÇÃO, SEM LESAR A MUCOSA NASAL, ISENTO DE REBARBAS, SALIÊNCIAS, OU QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA FINALIDADE, DOTADO DE CONECTOR UNIVERSAL NA EXTREMIDADE DISTAL. APRESENTO: ESTERILIZADO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO OU A COMBINAÇÃO DESTES COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE TERMO SELADO DE FORMA A FAVORECER A ABERTURA DO FABRICANTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	MARKMED	UNIDADE	8	2,51	20,08



34	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS TAMANHO ÚNICO CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS TAMANHO ÚNICO ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA, MODELO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC TÓXICO, FLEXÍVEL, MACIO, TRANSPARENTE, DE EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DE DIMENSÕES ADEQUADAS À FINALIDADE, DE FORMA A ADAPTAR-SE PERFEITAMENTE A CAVIDADE NASAL E PROPORCIONAR NÍVEIS ADEQUADOS DE OXIGENAÇÃO, SEM LESAR A MUCOSA NASAL, ISENTO DE REBARBAS, SALIÊNCIAS, OU QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE CONECTOR UNIVERSAL NA EXTREMIDADE DISTAL. APRESENTAÇÃO: ESTERILIZADO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE TERMO SELADO; DE FORMA A FAVORECER A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. REEMBALADOS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	GLOMED	UNIDADE	1200	1,10	1.320,00
35	COBERTURA ESTÉRIL TRANSPARENTE COBERTURA ESTÉRIL TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER	PHARMAPLAST	UNIDADE	80	4,73	378,40
36	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (G) COLAR CERVICAL DE ESPUMA ,TAMANHO G	POLARFIX	UNIDADE	20	11,80	236,00
37	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (M) COLAR CERVICAL DE ESPUMA ,TAMANHO M	POLARFIX	UNIDADE	20	11,53	230,60
38	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (P) COLAR CERVICAL DE ESPUMA ,TAMANHO P	POLARFIX	UNIDADE	20	10,85	217,00
39	COLAR CERVICAL TAMANHO (G) COLAR CERVICAL TAMANHO G	RESGATE SP	UNIDADE	20	14,91	298,20
40	COLAR CERVICAL TAMANHO (M) COLAR CERVICAL TAMANHO M	RESGATE SP	UNIDADE	20	14,91	298,20
41	COLAR CERVICAL TAMANHO (P). COLAR CERVICAL TAMANHO P	RESGATE SP	UNIDADE	20	14,81	296,20
42	COLETOR DE URINA INFANTIL 100 ML, MASCULINO COLETOR DE URINA INFANTIL 100 ML, MASCULINO. PCT. COM 10 UNIDADES	SEGMEDE	PACOTE	150	4,40	660,00
43	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100 ML.	SEGMEDE	UNIDADE	150	0,40	60,00
44	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L, ESTÉRIL	GLOMED	UNIDADE	130	3,50	455,00
45	COLETOR DE URINA TIPO SACO COLETOR DE URINA TIPO SACO 2000ML.	SEGMEDE	UNIDADE	120	0,42	50,40
46	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80 ML COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80 ML.	JPROLAB	UNIDADE	25	0,87	21,75
47	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML.	JPROLAB	UNIDADE	1200	0,87	1.044,00
48	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X45	BIOTEXTIL	UNIDADE	600	60,90	36.540,00
49	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 400G COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	300	29,90	8.970,00



	400G					
50	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM	MEDIHOUSE	UNIDADE	400	3,11	1.244,00
51	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 11 FIOS COM 500 UND NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	PACOTE	800	27,20	21.760,00
52	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS COM 500 UND NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	PACOTE	900	29,28	26.352,00
53	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 15 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 15 FIOS COM 500 UND. NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	PACOTE	200	29,71	5.942,00
54	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 19 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 19 FIOS COM 500 UND. NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	PACOTE	150	39,32	5.898,00
55	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 9 FIOS COM 500 UND. NÃO ESTÉRIL	REBECA	PACOTE	400	20,20	8.080,00
56	DRENO PENROSE Nº 01 DRENO PENROSE Nº 01 ESTÉRIL ESPECIFICAÇÃO : INDICAÇÃO: INDICADA PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OPERATÓRIOS. CARACTERÍSTICA: * PRODUTO DE USO ÚNICO. * ESTÉRIL. * EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. * ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. * SEM GAZE. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX, COR ÂMBAR. MEDIDA 35CM. ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SILICONIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MADEITEX	UNIDADE	60	3,95	237,00
57	DRENO PENROSE Nº 02 DRENO PENROSE Nº 02 ESTÉRIL ESPECIFICAÇÃO : INDICAÇÃO: INDICADA PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OPERATÓRIOS. CARACTERÍSTICA: * PRODUTO DE USO ÚNICO. * ESTÉRIL. * EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. * ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. * SEM GAZE. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX, COR ÂMBAR. MEDIDA 35CM. ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SILICONIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MADEITEX	UNIDADE	60	3,02	181,20
58	DRENO PENROSE Nº 03 DRENO PENROSE Nº 03 ESTÉRIL. ESPECIFICAÇÃO : INDICAÇÃO: INDICADA PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OPERATÓRIOS. CARACTERÍSTICA: * PRODUTO DE USO ÚNICO. * ESTÉRIL. * EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. * ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. * SEM GAZE. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX, COR ÂMBAR. MEDIDA 35CM. ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SILICONIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MADEITEX	UNIDADE	60	3,52	211,20
59	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA. PCT COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	UNIDADE	250	0,32	80,00
60	EQUIPO MICROGOTAS EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA	BIOBASE	UNIDADE	150	1,83	274,50
61	EQUIPO MULTIVIAS EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	TKL	UNIDADE	10000	0,80	8.000,00
62	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDIX	UNIDADE	1200	1,00	1.200,00
63	ESPARADRAPO	ADPELE	TUBO	700	10,79	7.553,00



	ESPARADRAPO 10X4.5					
64	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ADPELE	UNIDADE	800	10,79	8.632,00
65	ESPARADRAPO MICROPORE ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 4,5M	ADPELE	TUBO	120	5,92	710,40
66	ESPARADRAPO MICROPOROSO ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X 10M	ADPELE	UNIDADE	250	3,60	900,00
67	EXTENSOR DE SERINGA DESCARTÁVEL EXTENSOR DE SERINGA DESCARTÁVEL COM 01 VIAS	INFUSÃO	UNIDADE	300	1,70	510,00
68	EXTENSOR DE SERINGA MULTIVIAS EXTENSOR DE SERINGA MULTIVIAS COM CLAMP, CAIXA C/500	MEDIX	CAIXA	6	1,15	6,90
69	FILTRO BACTERIANO HME FILTRO BACTERIANO HME, 01 TUBO DE LIGAÇÃO	MEDIX	UNIDADE	40	7,02	280,80
70	FITA MÉTRICA FITA MÉTRICA 1,50M	VONDER	UNIDADE	6	12,85	77,10
71	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL (EG) FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO EXTRAGRADE, PACOTE C/ 8 UNIDADES.	CONFORT	PACOTE	70	10,58	740,60
72	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL (G) FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE C/ 8 UNIDADES.	CONFORT	PACOTE	400	10,58	4.232,00
73	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL (M) FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/ 8 UNIDADES.	CONFORT	PACOTE	1200	10,85	13.020,00
74	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL (P) FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL P, COM 8 UNIDADES	CONFORT	PACOTE	800	10,72	8.576,00
75	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL (EG) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL EG, COM 10 UNIDADES	KARICIA	PACOTE	150	9,42	1.413,00
76	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL (G) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL G, COM 10 UNIDADES	KARICIA	PACOTE	150	8,88	1.332,00
77	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL (M) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL M, COM 10 UNIDADES	KARICIA	PACOTE	150	8,84	1.326,00
78	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL (P) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL P, COM 10 UNIDADES	KARICIA	PACOTE	90	8,50	765,00
79	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL (XXG) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XXG, COM 10 UNIDADES	KARICIA	PACOTE	40	9,42	376,80
80	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, 300ML	MEDIX	UNIDADE	1200	1,12	1.344,00
81	KIT CATETER ADULTO KIT CATETER PARA ACESSO CENTRAL ADULTO CVC II 20CM	MEDICONE	KIT	30	288,00	8.640,00
82	KIT CATETER INFANTIL KIT CATETER PARA ACESSO CENTRAL INFANTIL CVC II 13CM	MEDICONE	KIT	30	101,78	3.053,40
83	KIT MEDIASTINAL/PLEURAL, DRENO DE TÓRAX KIT MEDIASTINAL/PLEURAL 2L, DRENO DE TÓRAX NUMERO 32	MEDISHARP	KIT	6	40,98	245,88
84	KIT RESERVATÓRIO PARA AMBU	UNITEC	KIT	12	258,00	3.096,00



	ADULTO/INFANTIL. KIT RESERVATÓRIO PARA AMBU ADULTO/INFANTIL					
85	LAMINA DE BISTURI N.15 LAMINA DE BISTURI N.15 ESTERELIZADA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO : LÂMINA DE BISTURI N.15 ESTERELIZADA. ESP: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. MANTEM-SE ESTEREIS PRESEVANDO A INTEGRIDADE ASSEPTICA DO PRODUTO. CX COM 100 UNID. UTILIZADAS PARA RETIRADA DE PONTOS, PROCEDIMENTO CIRURGICOS.	MEDIX	CAIXA	40	23,90	956,00
86	LAMINA DE BISTURI N.20 LAMINA DE BISTURI N.20 ESTERELIZADA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO : LÂMINA DE BISTURI N.20 ESTERELIZADA. ESP: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. MANTEM-SE ESTEREIS PRESEVANDO A INTEGRIDADE ASSEPTICA DO PRODUTO. CX COM 100 UNID. UTILIZADAS PARA RETIRADA DE PONTOS, PROCEDIMENTO CIRURGICOS.	MEDIX	CAIXA	40	23,94	957,60
87	LAMINA DE BISTURI N.21 LAMINA DE BISTURI N.21 ESTERELIZADA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO : LÂMINA DE BISTURI N.21 ESTERELIZADA. ESP: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. MANTEM-SE ESTEREIS PRESEVANDO A INTEGRIDADE ASSEPTICA DO PRODUTO. CX COM 100 UNID. UTILIZADAS PARA RETIRADA DE PONTOS, PROCEDIMENTO CIRURGICOS.	MEDIX	CAIXA	40	23,85	954,00
88	LAMINA DE BISTURI N.22 LAMINA DE BISTURI N.22 ESTERELIZADA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO : LÂMINA DE BISTURI N.22 ESTERILIZADA. ESP: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. MANTEM-SE ESTEREIS PRESEVANDO A INTEGRIDADE ASSEPTICA DO PRODUTO. CX COM 100 UNID. UTILIZADAS PARA RETIRADA DE PONTOS, PROCEDIMENTO CIRURGICOS.	MEDIX	CAIXA	60	23,85	1.431,00
89	LAMINA DE BISTURI N.23 LAMINA DE BISTURI N.23 ESTERELIZADA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO : LÂMINA DE BISTURI N.23 ESTERILIZADA. ESP: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. MANTEM-SE ESTEREIS PRESEVANDO A INTEGRIDADE ASSEPTICA DO PRODUTO. CX COM 100 UNID. UTILIZADAS PARA RETIRADA DE PONTOS, PROCEDIMENTO CIRURGICOS.	MEDIX	CAIXA	60	23,85	1.431,00
90	LAMINA PARA MICROSCOPIA LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. CX COM 50 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	110	13,95	1.534,50
91	LENÇOL DESCARTAVEL LENÇOL DESCARTAVEL COM ELÁSTICO	BELIFE	UNIDADE	8000	3,32	26.560,00
92	LUVA DE PROCEDIMENTO (G) LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/SO PARES	MEDIX	CAIXA	800	21,88	17.504,00
93	LUVA DE PROCEDIMENTO (M)	MEDIX	CAIXA	900	22,20	19.980,00



	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/50 PARES					
94	LUVA DE PROCEDIMENTO (P) LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/50 PARES	MEDIX	CAIXA	700	21,89	15.323,00
95	LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P C/50 PARES	MEDIX	CAIXA	400	25,42	10.168,00
96	LUVA EST�RIL 6.5 LUVA CIR�RGICAS N� 6,5 - PAR LUVA CIR�RGICA EST�RIL, TAMANHO N� 6,5	MEDIX	PARES	70	1,78	124,60
97	LUVA EST�RIL 7.0 LUVA CIR�RGICAS N� 7,0 - PAR LUVA CIR�RGICA EST�RIL, TAMANHO N� 7,0	MEDIX	PARES	1600	1,79	2.864,00
98	LUVA EST�RIL 7.5 LUVA CIR�RGICAS N� 7,5 - PAR LUVA CIR�RGICA EST�RIL, TAMANHO N� 7,5	MEDIX	PARES	1300	1,77	2.301,00
99	LUVA EST�RIL 8.0 LUVA CIR�RGICAS N� 8,0 - PAR LUVA CIR�RGICA EST�RIL, TAMANHO N� 8,0	MEDIX	PARES	1200	1,80	2.160,00
100	LUVA EST�RIL 8.5 LUVA CIR�RGICAS N� 8,5 - PAR LUVA CIR�RGICA EST�RIL, TAMANHO N� 8,5	MEDIX	PARES	60	1,65	99,00
101	PULSEIRA PARA IDENTIFICA�O DE REC�M-NASCIDO PULSEIRA PARA IDENTIFICA�O DE REC�M-NASCIDO (COR NEUTRA) ESPECIFICA�O : COM SISTEMA DE VEDA�O E FITA DE ANOTA�O PARA NOME, DATA E LEITO, REVESTIDO POR FILME PL�STICO.	WILX	UNIDADE	600	1,00	600,00
102	SACO COLETOR PARA URINA SACO COLETOR PARA URINA SIMPLES 2L PCT C/ 100 UND	MEDK	PACOTE	10	39,00	390,00
103	SACO PARA OBITO (G) SACO PARA OBITO TAM. G	JUREMA	UNIDADE	30	21,98	659,40
104	SACO PARA OBITO (GG) SACO PARA OBITO TAM.GG	JUREMA	UNIDADE	25	21,98	549,50
105	SACO PARA OBITO (M) SACO PARA OBITO TAM.M	JUREMA	UNIDADE	25	21,65	541,25
106	SCALP N�19 SCALP N.19	MEDIX	UNIDADE	6000	0,21	1.260,00
107	SCALP N�21 SCALP N.21	MEDIX	CAIXA	6000	0,21	1.260,00
108	SCALP N�23 SCALP N.23	MEDIX	CAIXA	6000	0,20	1.200,00
109	SCALP N�25 SCALP N� 25	MEDIX	CAIXA	7000	0,20	1.400,00
110	SCALP N�27 SCALP N.27	MEDIX	CAIXA	5000	0,20	1.000,00
111	SERINGA 05ML E AGULHA 25X7MM SERINGA DE 05 ML DESCART�VEL COM AGULHA 25 X 7MM	MEDIX	UNIDADE	20000	0,25	5.000,00
112	SERINGA 1,0ML C/ AGULHA DESCART�VEL SERINGA DE 1,0ML COM AGULHA DESCART�VEL	SR	UNIDADE	6000	0,39	2.340,00
113	SERINGA DE 10 ML DESCART�VEL SERINGA DESCART�VEL 10 ML.	MEDIX	UNIDADE	20000	0,45	9.000,00
114	SERINGA DE 10,0ML EST�RIL SEM AGULHA SERINGA DE 10,0ML DESC. EST�RIL SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	120	0,24	28,80



115	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	MEDIX	UNIDADE	25000	0,50	12.500,00
116	SERINGA DE 3,0 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL SERINGA DE 3,0 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	20000	0,15	3.000,00
117	SERINGA DE 3,0ML COM AGULHA DESCARTÁVEL. SERINGA DE 3,0ML COM AGULHA DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	10000	0,25	2.500,00
118	SERINGA DE 3,0ML DESCARTÁVEL AGULHA 25 X 8MM SERINGA DE 3,0ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 8MM	MEDIX	UNIDADE	2	0,29	0,58
119	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML PARA INSULINA SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML PARA INSULINA C/ AGULHA 26G 1/2	MEDIX	UNIDADE	1700	0,60	1.020,00
120	SERINGA TIPO CARPULE. SERINGA TIPO CARPULE	QUINELATO	UNIDADE	12	146,50	1.758,00
121	TERMÔMETRO CLÍNICO TERMÔMETRO CLÍNICO P/USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO : COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTÍGRADOS, COLUNA DE MERCÚRIO COM DILATAÇÃO UNIFORME, ÍNTEGRA, VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO.	INCOTERM	UNIDADE	100	68,55	6.855,00
122	TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM SENSOR EXTERNO E ALARME	GTECH	UNIDADE	10	12,85	128,50
123	TORNEIRA 3 VIAS TORNEIRA 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO : DESC. TORNEIRA 3 VIAS DISP. P/ INFUSÃO C/ 10.	ABL	PACOTE	40	0,90	36,00
124	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4,0	MEDIX	UNIDADE	50	3,28	164,00
125	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4,5	MEDIX	UNIDADE	50	3,12	156,00
126	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5,5	MEDIX	UNIDADE	50	3,15	157,50
127	TUBO LATEX 15M TUBO LATEX 200 NATURAL 15M	LEMGRUBER	UNIDADE	15	39,85	597,75
128	TUBO LATEX 204 TUBO LATEX 204 15M.	LEMGRUBER	PACOTE	10	67,85	678,50
129	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO.	UNITEC	UNIDADE	40	14,92	596,80
130	VALVULA REGULADORA VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO	UNITEC	UNIDADE	30	405,98	12.179,40

Valor total: R\$ 442.757,89 (quatrocentos e quarenta e dois mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e

Validade da proposta: 60 dias

Fornecedor: VALEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 57.014.704/0001-30

Endereço: RACILONGONCALVESPINTO, 561 - AMADOR - CEP: 61.769-330

Cidade: EUSEBIO/CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

www.acotacao.com/validacao

CHAVE: 6bdc7d90302042338f2224d02d3db053-76dc611d6ebaafc66cc0879c71b5db5c-689796c12877da93aaa090d4690fe4d1

aCotação



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
Avenida General Alípio dos Santos, 1343 - Centro - CEP: 62540-000 - Amontada-CE
CNPJ: 06.582.449/0001-91 - Site: www.amontada.ce.gov.br



Telefone: (85) 9.8151-6592
E-mail: CONTATO.VALEMED@GMAIL.COM

Eusebio-CE, 4 de Agosto de 2025.

Thiago Magalhães
Socio

Assinado eletronicamente por: Thiago Magalhães - CPF: 648.543.023-72
em 04/08/2025 13:52:13 - IP com n°: 177.100.122.255



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

www.acotacao.com/validacao

CHAVE: 6bdc7d90302042338f2224d02d3db053-76dc611d6ebaafc66cc0879c71b5db5c-689796c12877da93aaa090d4690fe4d1

aCotação